РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2014г.
	с.Первомайское
	№ 89

О внесении изменений в Постановление

«Об утверждении целевой  программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности

Первомайского сельского поселения Кашарского района»

от 10 .10.2013 года № 75»
             В связи с уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения Кашарского района  от 23.12.2013 № 44 « О бюджете Первомайского сельского поселения  Кашарского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и перераспределением средств , направленных на выполнение мероприятий муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в Постановление от 10.10.2013 № 71 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Первомайского сельского поселения Первомайского сельского поселения» следующие изменения :
         1.1. в паспорте Программы :

- Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы  : Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 385,0 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета Первомайского сельского поселения –
 всего: 385,0 тыс. рублей в т. ч. по годам реализации:

2014 год –  39,0 тыс. рублей;

2015 год –   174,0 тыс. рублей;

2016 год –   29,0тыс. рублей;

2017 год –   29,0тыс. рублей;

2018 год –   38,0тыс. рублей;

2019 год –   38,0тыс. рублей;

2020 год –   38,0тыс. рублей

- Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы :

Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Первомайском сельском поселении» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы 341,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средств областного бюджета-0 тыс. руб.;

по годам реализации из средств местного бюджета:

341,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 34,0тыс. рублей;

2015 год – 169,0 тыс. рублей;

2016 год – 24,0 тыс. рублей;

2017 год – 24,0 тыс. рублей

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.

- Ресурсное обеспечение подпрограммы : общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Первомайском сельском поселении» с 2014 по 2020 годы составляет 27,5 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации:

2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5 тыс. рублей;

2017 год – 5,0  тыс. рублей;

2018 год – 5,0  тыс. рублей;

2019 год – 5,0  тыс. рублей;

2020 год – 5,0  тыс. рублей.

- Ресурсное обеспечение подпрограммы : общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет: 19,5  тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из бюджета Первомайского сельского поселения:

2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5 тыс. рублей;

2017 год – 3,0  тыс. рублей;

2018 год – 3,0 тыс. рублей;

2019 год – 3,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей.
        2. Приложение № 3, №4  к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Первомайского
сельского поселения:
                                              В.А.Подкова
Приложение № 3

к муниципальной программе

Первомайского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы
бюджета Первомайского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы Первомайского сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Первомайского сельского поселения
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности»
	Всего: 385,0
в том числе:

	39,0
	174,0
	29,0
	29,0
	38,0
	38,0
	38,0

	Администрация Первомайского сельского поселения

всего: 385,0

	39,0
	174,0
	29,0
	29,0
	38,0
	38,0
	38,0

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Первомайском районе
	Всего: 341,0
в том числе:

	34,0
	169,0
	24,0
	24,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Первомайского сельского поселения: 341,0

	34,0
	169,0
	24,0
	24,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Мероприятие

1-1.1
	Организация проведения монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам проявления коррупции, кор-
рупциогенности и эф​фективности мер ан​тикоррупционной направленности в органах местного самоуправления муниципального образования Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

1-1.2

	Содержание сайта
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	34,0
	18,0
	24,0
	24,0
	30,0
	30,0
	30,0

	межевание

	0,0
	106,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	печатные издания в газете

	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1-1.3
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в Первомайском сельском поселении
	Администрация Первомайского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Первомайском сельском поселении
	всего:

27,5

	2,5
	2,5
	2,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация Первомайского сельского поселения: 27,5

	2,5
	2,5
	2,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятие
 2 - 1.1
	Обеспечение разработки, издания и безвозмездного распространения в органах местного самоуправления муниципального образования Первомайского сельского поселения сборника нормативных правовых актов по вопросам профилактики экстремизма и терроризма.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие

 2 - 1.2
	Проведение ежегодной переписи населения, путем закладки книг похозяйственного учета с целью выявления на территории лиц других национальностей их быта и уклада жизни
	 Администрация Первомайского сельского поселения: 27,5

	_
	_
	_
	_
	2,5
	2,5
	2,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 3.
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Всего: 19,5

	2,5
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	в том числе
Администрация Первомайского сельского поселения: 19,5

	2,5
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие 3- 1.1
	Издание и размещения соци​альной рекламной продукции, направленной на создание в обществе к нетерпимости употребления наркотиков
	Администрация Первомайского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3- 1.2
	Публикация в органах СМИ  статей, публикации о вреде приема наркотиков и ответственности за их сбыт
	Всего: 19,5

	2,5
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Администрация Первомайского сельского поселения: 19,5

	2,5
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятия

3 - 1.3
	Уничтожение наркотикосодержащей растительности путем скашивания и сжигания останков
	Всего: 0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе Администрация Первомайского сельского поселения: 0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Первомайского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной

программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очеред​ной
финансо​вый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности
	Администрация Первомайского сельского поселения

	Всего385,0
	39,0
	174,0
	29,0
	29,0
	38,0
	38,0
	38,0

	местный бюджет 385,0
	39,0
	174,0
	29,0
	29,0
	38,0
	38,0
	38,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Первомайском районе
	Администрация Первомайского сельского поселения

	Всего:           341,0
	34,0
	169,0
	24,0
	24,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной

	бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет  341,0
	34,0
	169,0
	24,0
	24,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Первомайском районе
	Администрация Первомайского сельского поселения

	Всего: 27,5
	2,5
	2,5
	2,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет: 27,5
	2,5
	2,5
	2,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Первомайского сельского поселения
	2,5
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Всего:      19,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет: 19,5
	2,5
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

1